## Vorlage der Stadt Speyer



BeratungsfolgeTerminBehandlungBeratungsstatusJugendhilfeausschuss16.10.2019öffentlichBeschlussfassung

□ ia

⊠ ja

Betrag:

Betrag:

24.000,00 €

Betreff: Bewegungsprojekte für Vorschulkinder – Förderung 2020

nein

nein

## Beschlussempfehlung:

Folgekosten/laufender Unterhalt:

Der Jugendhilfeausschuss entscheidet über die Gewährung eines Zuschusses für das Bewegungsprojekt des Stadtsportverbandes für Vorschulkinder im Jahr 2020.

Soweit der Ausschuss entscheidet, einen Zuschuss zu bewilligen, ist dieser durch die Verwaltung in den HH 2020 einzubringen.

## Begründung:

Drittmittel:

In der Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 11.04.2019 wurde auf Antrag der CDU-Stadtratsfraktion die finanzielle Förderung des Bewegungsprojektes im Jahr 2019 durch die Stadt Speyer mit einem Zuschuss i.H.v. 8.000,00 € beschlossen.

Der Stadtsportverband Speyer und weitere Kooperationspartner möchten das Bewegungsprojekt für Vorschulkinder im Jahr 2020 fortführen und ausweiten.

Mit Antrag vom 07.06.2019 beantragt der Stadtsportverband Speyer die Kostenübernahme zur Durchführung des Bewegungsprojektes im Jahr 2020. Die Kosten des Bewegungsprojektes belaufen sich im Jahr 2020 auf ca. 24.000,00 €. Die Verwaltung und die Mittelverteilung soll durch den Stadtsportverband Speyer erfolgen.

Näheres ist aus der Anlage ersichtlich.